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Wynalazek dotyczy mostu suwnicowego o po¬
staci prawie zamkniętej skrzyni, otwartej \ru
dołowi, zawierającej niezbędne mechaniczne
if elektryczne urządzenia mostu i wiszącego
wózka bieżnego.
' Most suwnicowy do suwnic, dźwigów prze¬

ładunkowych lub podobnych urządzeń dźwigo¬
wych i przeładunkowych, w którym wszystkie
jego części konstrukcyjne są włączone do ukła¬
du nośnego i który służy do podtrzymywania
wózków bieżnych, o postaci według wynalazku
nie jest dotąd znany.

Znane ramy do wózków bieżnych w wyżej
wspomnianych urządzeniach dźwigowych i prze¬
ładunkowych np. w suwnicach, są wykonane
wyłącznie ze sztywnych,vwytrzymałych na zgi¬
nanie prętów kształtownikowych, na których są
umiesEozone odpowiednie części maszynowe
urządzeń dźwigowych i jezdnych, jak również
ich sprzęt elektryczny.

Znane konstrukcje, w porównaniu z urządze¬
niem według wynalazku, posiadają znaczne
wady 1 braki, które ujawniają się 7\Vłaszcza

w suwnicach, wystawionych bez żadnej ochro¬
ny na wpływy atmosferyczne.

W suwnicach wyżej opisanego rodzaju, któ¬
rych most stanowf najczęściej otwartą kon¬
strukcję, wózki bieżne muszą być umieszczone
w osobnej osłonie, aby ich części robocze,
chronić przed wpływami atmosferycznymi,
wskutek czego dostęp do poszczególnych czę¬
ści maszynowych i elektrycznych urządzenia
jest utrudniony.

Główna wada znanych tego rodzaju kon¬
strukcji mostowych polega na tym, że znaczna
liczba części składowych mostu, np. dźwigary
boczne, mostki i poręcze nie są całkowicie
wykorzystane jako elementy nośne konstrukcji
mostowej, z czego wynika znaczny ciężar włas¬
ny takich mostów, co pod każdym względem
wpływa ujemnie na ogólne działanie znanych
s:wnic i urządzeń przeładunkowych.

Rozwiązanie według wynalazku ma na celu
stworzenie prawie zamkniętego mottu «aw*i-
cowcgo o konstrukcji łupionowej, praznmatumf
go dla suwnic, mostów przeładutfktiwycfe



1 podobnych urządzeń dźwigowych | przeła¬
dunkowych z wiszącym wózkiem. Rozwiązanie
to umożliwia wykorzystanie wszystknh części
konstrukcyjnych mostu jako części nośnych,
dzięki czemu unika się osobnycłv urządzeń
osłonowych dla części maszynowych i sprzętu
elektrycznego, przy jednocześnie lepszym do¬
stępie do nich. .

Rozwiązanie według wynalazku polega ha
tym, że konstrukcja mostowa jest wykonana
w postaci prawie zamkniętej części łupinowej
tak, że. wszystkie jej poszczególne części Fą
całkowicie wykorzystane jako "elementy nośne
mostu, a górny pas mostu stanowi równocześ¬
nie pewnego rodzaju dach, .osłaniający przed
wpływami atmosferycznymi wszystkie mecha¬
nizmy oraz sprzęt elektryczny całego wózka
bieżnego i obydwa mostki, przeznaczone dla
personelu obsługującego urządzenie.

Górny pas, wykonany jako płyta ortotropo-
wa, tj. zaopatrzona w uzbrojenie rusztowe,
służy ponadto do przejmowania poziomych
naprężeń mostu suwnicowego

Przykład wykonania mostu suwnicowegr. we¬
dług wynalazku jest uwidoczniony na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok boczny
całego mostu suwnicowego z wiszącym wózkiem
bieżnym, fig. 2 — przekrój poprzeczny mostu
suwnicowego wzdłuż linii A — B na fig. 1,
a fig. 3 — przekrój poprzeczny mostu suwni¬
cowego wzdłuż linii C — D na fig. 1.

Według fig. 2 i 3 most składa się zasadniczo
z bocznych ścian 1, wykonanych z cienkiej
blachy, które ewentualnie pod szyną bieżną 5
mogą być wzmocnione przez odpowiednia gru¬
be blachy 2, w celu przejmowania nacisku kół.

Odpowiednią wytrzymałość mostu na wybo-
czenie zapewniają ciągłe ramy, wykonane ze
sztywnych poprzecznych żeber 3, 8, gdyż ramy
te przejmują momenty zginające, wynikające
z pionowych obciążeń i przenoszą je równo¬
miernie na cały przekrój poprzeczny.

Ponieważ szyny bieżne 5 wózka są umiesz¬
czone nad ścianami bocznymi I, a zestaw jezd¬
ny 12 wózka wystaje ponad szyny 5, ortotropo-
wa płyta naciskowa 6 ze względu na warunki
przestrzenne musi być wysunięta na zewnątrz
i przyłączona do ścianek 23 wysuniętych po¬
ziomo na zewnątrz. W celu przenoszenia sił,
które na skutek ciężaru pasa górnego działają
na .poziome ścianki 23, jest rzeczą konieczną,
aby między Boczną ścianą 1 a górnym p^sem 6
umieszczona była" płyta pośrednia 7.

Poprzeczne, usztywnienia 3 i & stanowią za¬
mkniętą ramę, przerwaną jedynie w poziomym

pasie dolnym względnie mostku 4 przez
otwór 9, przez który przechodzą liny nośne 10.

Aby zapobiec ewentualnym bocznym odchy¬
leniom* wciągnika U, połączonego przegubowo
z^wózkiem jezdnym 12 za pomocą trzpieni I3j
1g&ramie.^ciągnika na wysokości mostku 4
taifGzone są boczne krążki prowadnicze 14,
opierające się o listwy 15 mostku 4. W celu
zapobiegania wyboczeniu na skutek sił, działa¬
jących w kierunku poprzecznym, na ścianach
bocznych 1 zastosowano dodatkowo usztywnie¬
nia 16. Ponadto, zniekształceniu cienkiej po¬
włoki blaszanej 17 pasa górnego, względnie
ortotrppowej p|yty naciskowej 6 zapobiegają
podłużne usztywnienia 18 i poprzeczne usztyw¬
nienia 8.

Według fig. 1, na stronach czołowych mostu
umieszczone są głowice nośne 19, w których
osadzone są krążki bieżne 20 i boczne krążki
prowadnicze 21.

Poniżej ortotropowej płyty naciskowej 6
umieszczone są przewody jezdne 22 dla wóz¬
ka 12.

Dzięki przegubowemu zawieszeniu wciągni¬
ka U oraz niestosowaniu osłony, zapewniony
jest należyty dostęp do wszystkich mechanicz^
nych i elektrycznych części wózka.

Za s t rzeź enia patentowe

1. Most suwnicowy do suwnic, dźwigów prze¬
ładunkowych lub podobnych urządzeń
dźwigowych, i przeładunkowych, posiadają¬
cy postać skrzynki, otwartej ku dołów;,
zawierającej odpowiednie mechaniczne
i elektryczne urządzenia dla mostu i wózka
wiszącego, znamienny tym, że jest wyko¬
nany w postaci konstrukcji łupinowej, któ¬
rej poszczególne części są całkowicie wy¬
korzystane jako elementy nośne mostu
i która posiada górny pas (6), przejmujący
górne poziome obciążenia mostu, wykonany
wyłącznie z blachy (17), najlepiej z blachy,
zaopatrzonej w podłużne i poprzeczne
usztywnienia (8, 18), a które ponadto po¬
siada dwie ściany boczne (1), wykonane
w znany sposób sposób z usztywnionej
blachy i pas dolny, wykonany wyłącznie
z blachy najkorzystniej z blachy usztywnio¬
nej, stanowiący dwa mostki (4) dla,perso¬
nelu obsługującego, przy czym pas dolny
posiada otwór (0), przez który przechodzą
liny nośne (10).



Most suwnicowy według zastrz. 1. zna¬
mienny tym, że wewnątrz jego konstruk¬
cji, prawie całkowicie zamkniętej w zesta¬
wie jezdnym wózka jest wahliwie zamoco¬
wany za pomocą trzpienia (13) wózek wi¬
szący, w celu wyrównywania wychyleń
wciągnika.
Most suwnicowy według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że wózki są umocowane

nie tylko wahliwie lecz i sztywno w ramie
zestawu jezdnego za pomocą dowolnych
elementów połączeniowych.
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